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Drodzy Mieszkańcy  
Gminy i Miasta Rychwał, mili Goście! 

 
Z  okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia 
pragniemy złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia.
Niech ten wyjątkowy czas przyniesie spokój, radość 

i wzajemną życzliwość, a spotkania w gronie najbliższych 
napełnią Państwa domy ciepłem, nadzieją

 i pięknem świątecznej tradycji.
Niech Święta staną się chwilą wytchnienia 

od codziennych obowiązków, 
okazją do refleksji oraz budowania tego, 

co w życiu najcenniejsze, więzi, które nas łączą.
W nadchodzącym Nowym Roku życzymy Państwu 

zdrowia, odwagi i dobrej energii.
Niech spełniają się marzenia, a każdy dzień przynosi radość, 

życzliwość i satysfakcję z podejmowanych działań.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rychwale

Roman Drewniacki

 Zastępca
Burmistrza Rychwała

Ewa Jędrzejczak

Burmistrz Rychwała

Stefan Dziamara
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JARMARK, JAKIEGO JESZCZE NIE BYŁO
Ósma edycja Jarmarku Bożonarodze-
niowego w Rychwale przyciągnęła re-
kordową liczbę mieszkańców i gości, 
wprowadzając wszystkich w prawdzi-
wie magiczny nastrój oczekiwania na 
święta. Rozświetlony tysiącami świa-
tełek rynek wypełnił się aromatem 
pierniczków, barszczu, pierogów oraz 
radosnym gwarem odwiedzających. 
W tym roku na jarmarku gościło ponad 
40 wystawców, od kół gospodyń wiej-
skich, przez placówki oświatowe i sto-
warzyszenia, po lokalnych rękodziel-
ników. Mieszkańcy mogli skosztować 
tradycyjnych potraw i wypieków oraz 
podziwiać ręcznie wykonane ozdo-

by świąteczne i lokalne produkty. Nie 
zabrakło atrakcji dla najmłodszych. 
Dużym zainteresowaniem cieszył się 
także świąteczny korowód Orkiestry 
Dętej Quantum z Rychwała. Ogrom-
ne emocje wzbudziła wizyta Mikoła-
jów, którzy zatrzymali się na rynku, 
by pozować do zdjęć i obdarowywać 
słodyczami najmłodszych. Nie mogło 
oczywiście zabraknąć barszczu z usz-
kami, który serwowany był wszystkim 
uczestnikom wydarzenia. Wielu uczest-
ników przyciągnęła również Wioska 
Świętego Mikołaja, przygotowana 
w ramach projektu: „Integracja i akty-
wizacja społeczna mieszkańców gminy 

Rychwał”, dofinansowanego w ramach 
Programu Regionalnego Fundusze Eu-
ropejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 
Dzieci mogły wziąć udział w twór-
czych warsztatach, wykonać ozdoby 
i poczuć prawdziwą świąteczną magię. 
Tegoroczny jarmark był przede wszyst-
kim spotkaniem pokoleń, miejscem 
radości, muzyki i rozmowy. Świą-
teczny klimat, występy dzieci, orszak 
Mikołajów i ciepłe słowa burmistrza 
stworzyły wydarzenie, które miesz-
kańcy będą wspominać jeszcze długo. 

GMINA RYCHWAŁ PIĘKNIEJE DZIĘKI WSPÓLNYM INICJATYWOM
Gmina Rychwał po raz kolejny udowad-
nia, że współpraca samorządu i miesz-
kańców przynosi wymierne korzyści. 
W XV edycji konkursu „Pięknieje wiel-
kopolska wieś” pozyskano środki na 
trzy ważne inwestycje. W Siąszycach 
odnowiono świetlicę wiejską w budyn-
ku OSP – wykonano podwieszany sufit, 
remont ścian, wymieniono instalację 
elektryczną i zamontowano klimaty-
zatory. Projekt wsparła dotacja 69 482 
zł, gmina dołożyła 29 779 zł, a miesz-
kańcy 20 540 zł (jest to wartość pracy 
mieszkańców i sprzętu wykorzysty-
wanego przez mieszkańców w trakcie 
prac). W Jaroszewicach Grodzieckich 
wyremontowano świetlicę, wymienia-
jąc podłogę i instalując klimatyzację 
z funkcją grzania. Mieszkańcy dodat-
kowo samodzielnie odnowili pozostałą 
część sali. Inwestycję dofinansowano 

kwotą 69 735 zł, a gmina i mieszkań-
cy wnieśli odpowiednio 29 887 zł i 16 
080 zł (jest to wartość pracy mieszkań-
ców i sprzętu wykorzystywanego przez 
mieszkańców w trakcie prac). W Czy-
żewie powstał nowoczesny plac zabaw 
wyposażony m.in. w huśtawkę, ważkę, 
ślizgawkę ze ścianką wspinaczkową 
oraz nowe ogrodzenie.  20 listopada 
2025 r. został on oficjalnie oddany do 
użytku. Inwestycję zrealizowano dzięki 
dotacji 31 062 zł, wkładowi gminy 13 
312 zł oraz wkładowi mieszkańców 12 
560 zł (jest to wartość pracy mieszkań-
ców i sprzętu wykorzystywanego przez 
mieszkańców w trakcie prac), a całko-
wita wartość zadania wyniosła 44 374 
zł.Tego samego dnia oddano także do 
użytku przebudowaną drogę w Czy-
żewie. Modernizację 435 metrów na-
wierzchni wykonała firma IZBRUK, 

a koszt inwestycji wyniósł 300 137 zł. 
Nowa droga znacząco poprawi bezpie-
czeństwo i komfort codziennego dojaz-
du mieszkańców. Wszystkie inwestycje 
zostały zrealizowane dzięki wsparciu fi-
nansowemu Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego, ale także ogromnemu 
zaangażowaniu mieszkańców, którzy 
nie tylko przeznaczyli na ten cel znacz-
ne kwoty z Funduszu Sołeckiego, lecz 
także aktywnie uczestniczyli w pracach 
przygotowawczych, rozbiórkowych 
i porządkowych. W ramach wkładu 
własnego mieszkańcy przyczynili się do 
realizacji inwestycji poprzez zakup nie-
zbędnych materiałów oraz wykorzysta-
nie własnego sprzętu, co przyspieszyło 
wykonanie zadań. Takie przedsięwzię-
cia pokazują, że wspólne działania sku-
tecznie zmieniają oblicze gminy i pod-
noszą jakość życia jej mieszkańców.



5 grudnia 2025 r. mieszkańcy Jaroszewic Rychwalskich 
świętowali udostępnienie do użytku długo oczekiwanej ob-
wodnicy. W wydarzeniu udział wzięli Wicemarszałek  UM 

w Poznaniu Wojciech Jankowiak, burmistrz Stefan Dziamara, 
dyrektor Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Pa-
weł Katarzyński oraz radni. Obwodnica, której budowa kosz-
towała ponad 6 mln zł i została w całości sfinansowana ze 
środków UMWW w Poznaniu, ma zapewnić mieszkańcom 
bezpieczeństwo. Na tym odcinku w ciągu ostatnich 14 lat do-
szło aż do 18 poważnych wypadków, 3 osoby zginęły, a 22 
zostały ranne. Nowa obwodnica to nie tylko asfalt. Wybu-
dowane skrzyżowania i chodniki mają realnie chronić życie 
mieszkańców i poprawić komfort codziennego poruszania się 
po miejscowości. „Cieszę się, że możemy wprowadzać zmia-
ny, które naprawdę mają znaczenie dla naszych mieszkań-
ców i ich bezpieczeństwa” – podkreśla burmistrz Rychwała.
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Gmina Rychwał kontynuuje działania na rzecz zapewnie-
nia mieszkańcom sprawnego i dostępnego transportu pu-
blicznego. W ramach zadania pod nazwą „Fundusz rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności pu-
blicznej”, samorząd podjął starania o pozyskanie środków 
zewnętrznych ze środków Państwowego Funduszu Celo-
wego na dalszy rozwój komunikacji zbiorowej. W związku 
z planowaną kontynuacją usług transportowych, 4 grudnia 

2025 roku Gmina Rychwał złożyła do Wojewody Wielko-
polskiego wniosek o przyznanie dofinansowania. Pozyska-
ne środki pozwolą na utrzymanie i rozwój sieci połączeń 
obejmującej cały obszar gminy. Wśród 18 obsługiwanych 
linii znajdą się również dwie nowe trasy, uruchomione na 
wniosek mieszkańców, a jedna z nich będzie dodatkowo re-
alizować połączenie na trasie Konin Dworzec PKP – Kalisz 
Dworzec Autobusowy.

NOWE POŁĄCZENIA AUTOBUSOWE: KIERUNEK KALISZ  

JAROSZEWICE Z NOWĄ, BEZPIECZNĄ OBWODNICĄ 

AKTUALNOŚCI

KULTURA I EKOLOGIA DOCENIONE
12 listopada 2025 r. w Poznaniu podsumowano XXVI edy-
cję konkursu „Działania proekologiczne i prokulturowe 
w ramach strategii rozwoju województwa wielkopolskie-
go”. Podczas gali zorganizowanej przez Urząd Marszał-
kowski Województwa Wielkopolskiego wręczono nagrody 
projektom wyróżniającym się lokalnym oddziaływaniem 
w zakresie ekologii i kultury. Gmina Rychwał po raz kolejny 
znalazła się w gronie laureatów, zdobywając aż trzy nagrody 
finansowe. W kategorii prokulturowej Uniwersytet Trzecie-
go Wieku otrzymał 6 tys. zł za projekt „Pięknie pielęgnować 
pamięć o Tych, którzy pochodzą z tej ziemi – z Kossaka-
mi za pan brat”, w ramach którego organizowano wykłady, 
prelekcje i rajdy rowerowe poświęcone rodzinie Kossaków. 
Nagrodą dodatkową w wysokości 5 tys. zł wyróżniono pro-
jekt OSP Rychwał pn. „Mamo, ja idę na bój”, prezentujący 
działalność orkiestry dętej Quantum, w tym wydanie patrio-
tycznej płyty audio. W kategorii proekologicznej 5 tys. zł 

otrzymał projekt „Drugie życie drewna” realizowany przez 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Rozalinie, w ramach 
którego powstały ozdoby i elementy małej architektury 
z drewna. Gmina Rychwał gratuluje nagrodzonym i pod-
kreśla znaczenie zaangażowania mieszkańców w inicjatywy 
rozwijające lokalną kulturę i ekologię.

SOŁECTWO ŚWIĘCIA NAGRODZONE ZA AKTYWNOŚĆ
9 listopada 2025 r. Przedstawiciele Grup Odnowy Wsi 
z Gminy Rychwał uczestniczyli w Gali „Liderzy Wielko-
polskiej Odnowy Wsi” w Dobrej, gdzie nagradzano naj-
bardziej aktywne miejscowości. Wyróżnione zostały lokal-
ne społeczności, które szczególnie angażują się w rozwój, 
integrację i odnowę swoich miejscowości. Wśród nich 
znalazło się Sołectwo Święcia, docenione za aktywność 
i działania na rzecz odnowy wsi oraz budowania więzi 
między mieszkańcami. Galę zorganizował Urząd Mar-
szałkowski Województwa Wielkopolskiego, a wyróżnie-
nia przekazał uczestnikom Wicemarszałek Krzysztof Gra-
bowski. Wydarzenie pokazało, jak wiele mogą osiągnąć 
lokalne społeczności dzięki zaangażowaniu i współpracy.

AKTUALNOŚCI
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NOWOCZESNA I ENERGOOSZCZĘDNA SZKOŁA W RYCHWALE 

15 października 2025 r. w Rychwale podpisano umowę na 
realizację kolejnej ważnej inwestycji dla lokalnej społeczno-
ści, termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej. Pra-
ce będą współfinansowane z Programu Regionalnego Fun-
dusze Europejskie dla Wielkopolski 2021–2027, w ramach 
działania 10.6 „Przybliżenie Wielkopolski Wschodniej do 
osiągnięcia neutralności klimatycznej”. Wartość podpisanej 
umowy wynosi ponad 13 mln zł, a wykonawcą zadania zo-

stała firma Constructo Sp. z o.o. z siedzibą w Rogówku.
Zakres prac obejmuje m.in.:
• termomodernizację przegród zewnętrznych, w tym ścian 
i stropodachów,
• wymianę stolarki okiennej i drzwiowej,
• modernizację systemu ogrzewania i przygotowania cie-
płej wody użytkowej z wykorzystaniem pomp ciepła,
• wymianę przestarzałego oświetlenia na energooszczędne 
LED,
• montaż dwóch instalacji fotowoltaicznych o mocy jed-
nostkowej poniżej 50 kWp,
• budowę proekologicznego systemu odprowadzania wód 
opadowych i roztopowych.
Dzięki tej inwestycji budynek szkoły stanie się bardziej 

energooszczędny, nowoczesny i przyjazny środowisku. 
Uczniowie zyskają komfortowe i nowoczesne warunki do 
nauki, a gmina Rychwał stawia kolejny krok w stronę zie-
lonej i zrównoważonej przyszłości. Inwestycja ta nie tylko 
poprawi funkcjonowanie szkoły, ale wpisuje się w szerszą 
strategię rozwoju gminy, mającą na celu zwiększenie efek-
tywności energetycznej i ochronę środowiska.

NOWE AGREGATY PRĄDOTWÓRCZE W URZĘDZIE
2 grudnia 2025 r. w gminie Rychwał rozpoczęto reali-
zację kolejnego projektu dofinansowanego z Programu 
Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej. W ramach inwe-
stycji zamontowane zostały agregaty prądotwórcze, któ-
re zapewnią ciągłość pracy obu budynków. To kolejny 
krok w stronę zwiększenia bezpieczeństwa oraz sprawne-
go funkcjonowania urzędu, nawet w trudnych i nieprzewi-
dzianych sytuacjach. Dzięki agregatom mieszkańcy mogą 
być pewni, że praca urzędu nie zostanie przerwana w sytu-
acjach awaryjnych, a kluczowe usługi pozostaną dostępne.

STRAŻACY Z NOWĄ PRALNICĄ
27 listopada 2025 r. w remizie OSP w Rychwale oficjal-
nie przekazano do użytku nowoczesną pralnicę przezna-
czoną do czyszczenia ubrań specjalistycznych strażaków. 
Nowa pralnica pozwoli druhom skutecznie i bezpiecz-
nie prać ubrania bojowe, co ma kluczowe znaczenie nie 
tylko dla komfortu, ale przede wszystkim dla zdrowia 
i bezpieczeństwa strażaków. Urządzenie będzie dostęp-
ne dla wszystkich jednostek OSP z terenu gminy, co 
stanowi kolejny krok w poprawie warunków pracy lo-
kalnych strażaków. Nadzór nad prawidłowym korzysta-
niem z pralnicy oraz ustalaniem harmonogramu prania 
pełnić będzie naczelnik OSP Rychwał, Tomasz Grzelak.

Rada Miejska w Rychwale podjęła 
26 listopada 2025 r. uchwałę o przy-
stąpieniu do opracowania Gminnego 
Programu Rewitalizacji do roku 2035. 
Jako obszar rewitalizacji przyjęto 
miejscowość Rychwał. Do Programu 
mogą zostać zgłoszone projekty rewi-
talizacyjne realizowane na tym tere-

nie, ukierunkowane na rozwiązywanie 
problemów społecznych, gospodar-
czych, środowiskowych, przestrzen-
no‑funkcjonalnych i technicznych 
oraz poprawę jakości życia miesz-
kańców. Propozycje mogą składać 
osoby fizyczne, instytucje publicz-
ne, organizacje pozarządowe, kluby, 

koła, przedsiębiorcy i inne podmioty.  
Nabór potrwa do 16 stycznia 2026 r. 
Szczegółowe informacje dostępne są 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Rychwał oraz na stronie in-
ternetowej Urzędu w zakładce „Dla 
mieszkańców" – Rewitalizacja.

ROZPOCZYNAMY PRACE NAD GMINNYM PROGRAMEM REWITALIZACJI
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GMINNY DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ W RYCHWALE 
10 października 2025 r. w Szkole Pod-
stawowej w Rychwale odbyła się uro-
czystość z okazji Dnia Edukacji Na-
rodowej. Była to wspaniała okazja do 
wspólnego świętowania i podzięko-
wania wszystkim, którzy każdego dnia 
tworzą przyjazną, mądrą i wspierają-
cą przestrzeń dla dzieci i młodzieży.  
W wydarzeniu udział wzięli nauczy-
ciele, pracownicy szkół i przedszko-
li, zarówno obecni, jak i emeryto-
wani, a także dyrektorzy, radni rady 
miejskiej oraz zaproszeni goście. 

Spotkanie było doskonałą okazją do 
wręczenia odznaczeń i wyróżnień. 
Za wybitne osiągnięcia w pracy dy-
daktycznej, wychowawczej i opie-
kuńczej Burmistrz Rychwała przyznał 
nagrody Burmistrza. Uhonorowano 
również pedagogów nagrodami przy-
znanymi przez dyrektorów, którzy 
wręczyli dyplomy i nagrody uznania, 
wyróżniającym się nauczycielom oraz 
pracownikom administracji i obsługi, 
przedstawiając ich osiągnięcia w mi-
nionym roku szkolnym. Podczas uro-

czystości zostały także wręczone Od-
znaki Honorowe Zasłużony dla Gminy 
i Miasta Rychwał, które w uznaniu 
za całokształt pracy dydaktyczno-
-wychowawczej oraz upowszech-
nianie edukacji i kultury, otrzymały 
Włodzimiera Kwiatkowska, Elżbieta 
Loch, Grażyna Janczak, Wiesława 
Juszczak oraz Teresa Raźna Część 
artystyczną przygotowali uczniowie 
ze szkoły w Rychwale, dziękując 
nauczycielom śpiewem i występa-
mi pełnymi wzruszeń i uśmiechów.

SPOŁECZEŃSTWO
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OŚWIATA

SP KUCHARY KOŚCIELNE LEKCJA Z MISTRZEM 

13 listopada 2025 r. w Szkole Podsta-
wowej im. Marii Konopnickiej w Dą-
broszynie odbyła się radosna impreza 
„Złota Polska Jesień. Dzień Jabłka 
i Dyni”, przygotowana przez Samo-
rząd Uczniowski. Uczniowie zaprezen-
towali Manifest przeciwko przemocy, 
który uroczyście podpisali przedsta-

wiciele szkoły i rodziców. Wręczono 
także Szkolny Order Uśmiechu pani 
Paulinie Pecynie w podziękowaniu za 
wsparcie działań uczniów. Wydarzenie 
pokazało, jak wiele można osiągnąć 
dzięki współpracy uczniów, rodziców 
i nauczycieli oraz jak radośnie może 
wyglądać szkolna nauka i integracja.

SP DĄBROSZYN JESIENNA ZABAWA

12 listopada 2025 r. uczniowie Szkoły Podstawowej w Ku-
charach Kościelnych uczestniczyli w wyjątkowym wy-
darzeniu „Lekcji z Mistrzem”. Zajęcia prowadził Kacper 
Koszal, zawodnik i trener triathlonu. Spotkanie miało na 
celu przybliżenie młodzieży tematyki sportu wyczynowe-
go oraz zachęcenie do zdrowego i aktywnego stylu życia. 
Trener opowiedział o swojej karierze, codziennych tre-
ningach, zasadach zdrowego odżywiania oraz znaczeniu 
regeneracji. Wydarzenie przebiegło w przyjaznej, moty-
wującej atmosferze, pozostawiając w uczestnikach wiele 
inspiracji do aktywności fizycznej i zdrowego trybu życia.

Uczennice ze Szkoły Pod-
stawowej im. Powstańców 
Styczniowych w Grochowach 
oraz Szkoły Podstawowej im. 
Kornela Makuszyńskiego 
w Białej Panieńskiej zajęły 4. 
miejsce w finale wojewódz-
kim turnieju piłkarskiego 

„Z Orlika na Stadion”. Dziewczyny  
rywalizowały z najlepszymi zespołami 
z całego województwa wielkopolskie-
go. Pokazały ogromne zaangażowanie, 
wolę walki oraz sportową postawę. 
Awans do finału wojewódzkiego to 
ogromne osiągnięcie dla dziewcząt. 
Gratulujemy!

SP GROCHOWY SUKCES PIŁKAREK Z GMINY RYCHWAŁ
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25 listopada 2025 r. w Przedszkolu Samorządowym „Leśne 
Skrzaty” w Siąszycach dzieci świętowały Dzień Pluszowe-
go Misia. W tym wyjątkowym wydarzeniu uczestniczyła 
Zastępca Burmistrza Ewa Jędrzejczak, która zabrała ma-
luchy w niezwykłą podróż do Stumilowego Lasu, czyta-
jąc fragmenty bajki o Kubusiu Puchatku. Przedszkolaki 
z zaciekawieniem słuchały opowieści, a następnie wzięły 
udział w tańcach i zabawach z pluszowymi misiami. To był 
dzień pełen magii, zabawy i uśmiechu, który na długo po-
zostanie w pamięci najmłodszych.

W listopadzie uczniowie Szkoły Podstawowej im. A. Fiedle-
ra w Rychwale aktywnie włączyli się w obchody Światowego 
Dnia Rzucania Palenia Tytoniu. W tym roku szczególną uwa-
gę poświęcono rosnącemu problemowi używania papierosów 
elektronicznych wśród młodzieży. Podczas apelu uczniowie 
klas 3–8 poznali fakty i mity dotyczące e-papierosów, do-
wiedzieli się, jakie substancje zawiera ich aerozol oraz jakie 
zagrożenia zdrowotne niesie ich używanie. Spotkanie miało 
na celu zwiększenie świadomości i zachęcenie młodzieży do 
podejmowania zdrowych, odpowiedzialnych decyzji. Dzięki 
takim inicjatywom młodzi ludzie zdobywają wiedzę, która po-
zwala im podejmować mądre wybory i dbać o swoje zdrowie.

SP RYCHWAŁ FAKTY I MITY O E-PAPIEROSACH

OŚWIATA

W dniach 27–28 września 2025 r. uczennice ze Szkoły 
Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Białej Pa-
nieńskiej: Maria Uzarowicz, Barbara Bąk i Dominika 
Wojtczak, wraz z koordynatorką Beatą Kościelak uczest-
niczyły w wyjątkowej wycieczce do Warszawy. Ważnym 
punktem wyjazdu był udział w XXXI obradach Sejmu 
Dzieci i Młodzieży. Podczas dwudniowego pobytu uczen-
nice miały okazję zwiedzić stolicę oraz zobaczyć z bliska, 
jak funkcjonuje Sejm RP. W trakcie obrad głos zabrała Do-
minika Wojtczak, która w swoim wystąpieniu podkreśliła 
znaczenie tolerancji, równości i sprawiedliwości w życiu 
codziennym. Udział w Sejmie Dzieci i Młodzieży to nie 
tylko ogromny zaszczyt, ale także niezapomniana lekcja 
demokracji i obywatelskości.

SP BIAŁA PANIEŃSKA WIZYTA W SEJMIE DZIECI I MŁODZIEŻY

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE „LEŚNE SKRZATY” 
MISIOWE ŚWIĘTO W PRZEDSZKOLU

6 ODGŁOSY RYCHWALSKIE

20 listopada 2025 r. w Przedszkolu Publicznym „Plastuś” 
w Rychwale , odbył się konkurs recytatorski pn. ,,Mały 
patriota”. Przedszkolaki z ogromnym zaangażowaniem 
prezentowały wiersze o tematyce narodowej. Recytowane 
utwory nawiązywały do ojczyzny, symboli narodowych 
oraz historii Polski. Mali artyści wykazali się nie tylko do-
skonałym opanowaniem tekstów, ale również dużą wrażli-
wością i odwagą sceniczną. Konkurs był doskonałą okazją, 
aby przekazać najmłodszym wartości patriotyczne poprzez 
literaturę oraz rozwijać ich umiejętności językowe i arty-
styczne.

PRZEADSZKOLE PUBLICZNE "PLASTUŚ"  PATRIOTYZM W DZIECIĘCEJ POEZJI
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2 grudnia 2025 r. w Rychwale odbył się Jubileuszu 40-le-
cia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Było 
to spotkanie pełne wzruszeń, wspomnień oraz podzięko-
wań za cztery dekady pracy, oddania i serca, które każ-
dego dnia towarzyszą działalności placówki. Ośrodek od 

40 LAT PASJI I SERCA 

PATRIOTYCZNE ŚWIĘTOWANIE W GMINIE RYCHWAŁ
Tegoroczne obchody Narodowe-
go Święta Niepodległości w gminie 
Rychwał obfitowały w wydarzenia, 
które łączyły mieszkańców we wspól-
nym świętowaniu. Już 6 listopada 
w Grochowach odbył się XI Gminny 
Konkurs Piosenki Patriotycznej pod 
Honorowym Patronatem Burmistrza 
Rychwała. Na scenie zaprezentowało 
się 25 wykonawców ze szkół podsta-
wowych i stowarzyszeń, prezentując 
pełne emocji utwory patriotyczne. 
Wiceburmistrz Ewa Jędrzejczak po-
dziękowała młodym artystom oraz 
nauczycielom za stworzenie wyjątko-
wej atmosfery wydarzenia. 8 listopa-
da w Hali Widowiskowo-Sportowej 
w Rychwale Orkiestra Dęta Quantum 
zaprosiła publiczność na muzyczny 
„Spacer po Warszawie”, prezentu-
jąc pieśni patriotyczne i powojenne 
piosenki w poruszających aranża-
cjach. Główne uroczystości odbyły 

się 11 listopada. Mieszkańcy uczest-
niczyli we mszy świętej w intencji 
Ojczyzny, po której złożono kwiaty 
na pomniku Powstańców Stycznio-
wych w Grochowach i przy obelisku 
w Rychwale. Ważnym elementem 
obchodów był Apel Pamięci w Gra-
bowej. Po mszy św. w Rychwale de-
legacje udały się do lasu, by oddać 
hołd poległym powstańcom. Podczas 
uroczystości burmistrz Stefan Dzia-
mara podkreślił znaczenie jedności, 
pamięci historycznej i codzienne-
go troszczenia się o dobro wspólne. 
Przypomniał, że wolność odzyskana 
w 1918 roku była efektem determi-
nacji i współpracy Polaków, a obo-
wiązkiem kolejnych pokoleń jest jej 
pielęgnowanie. O oprawę słowno-
-muzyczną apelu zadbali uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej w Kucharach 
Kościelnych, nadając wydarzeniu 
wyjątkowy, patriotyczny charakter.
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lat wspiera dzieci i młodzież ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi, tworząc dla nich bezpieczną i przyjazną 
przestrzeń do nauki i rozwoju. Podczas obchodów uho-
norowano osoby szczególnie zasłużone dla lokalnej spo-
łeczności. Członkowie kapituły wręczyli Odznaczenia 
„Zasłużony dla Gminy i Miasta Rychwał”. Otrzymały 
je pani Ilona Rucińska oraz pani Eugenia Nowiszewska, 
w uznaniu za wieloletnią, efektywną działalność na rzecz 
edukacji, wychowania oraz integracji społecznej miesz-
kańców gminy. Słowa wdzięczności skierowano również 
do kierownictwa SOSW. Burmistrz Stefan Dziamara wraz 
z Przewodniczącym Rady Miejskiej Romanem Drew-
niackim przekazali na ręce dyrektor Ośrodka, pani Re-
naty Szczepaniak, symboliczny grawerton. Był to wyraz 
uznania za ogromne zaangażowanie, empatię, życzliwość 
oraz codzienną gotowość niesienia pomocy tym, którzy 
jej najbardziej potrzebują. Gratulujemy pięknego jubile-
uszu i życzymy kolejnych lat pełnych sukcesów, inspira-
cji i ludzkiej życzliwości.
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W gminie Rychwał trwają już zajęcia 
prowadzone w ramach projektu „Inte-
gracja i aktywizacja społeczna miesz-
kańców gminy Rychwał”, dofinanso-
wanego z Funduszy Europejskich dla 

Wielkopolski 2021–2027. Program ma 
na celu integrację, rozwój kompetencji 
społecznych oraz aktywizację osób za-
grożonych wykluczeniem. Uczestnicy 
biorą udział w różnorodnych formach 
wsparcia: od zajęć florystycznych, pla-
stycznych, muzycznych i tanecznych, 
po szachy, jogę i nordic walking. Pro-
wadzone są również spotkania z psy-
chologiem i dietetykiem, a także warsz-
taty z obszaru komunikacji i wsparcia 
psychospołecznego, obejmujące m.in. 
radzenie sobie ze stresem, budowanie 
relacji oraz rozwijanie umiejętności 
społecznych. W ramach projektu reali-
zowane są także „Wioski Świętego Mi-
kołaja”, które dostarczają uczestnikom 
wielu świątecznych emocji i twórczej 
aktywności. Zajęcia cieszą się dużym 
zainteresowaniem, a mieszkańcy pod-
kreślają ich integracyjny i rozwojowy 
charakter. Przed nami jeszcze wiele 

kolejnych wydarzeń, a sam projekt po-
trwa do 30 czerwca 2026 roku, dając 
uczestnikom możliwość dalszego zdo-
bywania nowych umiejętności w przy-
jaznej, lokalnej atmosferze.

SPOŁECZEŃSTWO

RYCHWAŁ STAWIA NA AKTYWNOŚĆ MIESZKAŃCÓW

POMAGALI LENCE 
19 października 2025 r. w Glinach 
odbyła się 4. edycja Charytatywnego 
Biegu dla Lenki, który po raz kolejny 
połączył sport, integrację i wielkie ser-
ca mieszkańców naszej gminy. W tym 
roku ustanowiono rekord frekwencji. 
Na starcie stanęło ponad 400 uczest-
ników, którzy rywalizowali na trasach 
5 i 10 km, wspierając jednocześnie 
leczenie Lenki, mieszkanki Gminy 
Rychwał. Na czele peletonu symbo-
liczną rolę lidera pełnił burmistrz Ste-
fan Dziamara, który pokonał trasę 10 
km na rowerze, prowadząc uczestni-
ków. Choć najważniejszy był udział 
i pomoc, nie zabrakło emocjonującej 
rywalizacji sportowej. 
Najlepsi zawodnicy w poszczególnych 
kategoriach to:
Kobiety 10 km: Karolina Małolepsza, 
Anna Rębisz, Natalia Szpitalna, Syl-
wia Osińska
Kobiety 5 km: Weronika Maraś, Mag-

dalena Sosieńko, Agnieszka Marcin-
kowska, Justyna Woźniak, Elżbieta 
Ratajewska
Mężczyźni 10 km: Fabian Pawlik, Mi-
chał Cieślak, Dawid Kopica, Piotr Ma-
tysiak, Marcin i Kacper Szczepaniak
Mężczyźni 5 km: Patryk Rzepka, Olaf 
Swędrowski, Michał Hynas, Przemy-
sław Tołoczko, Bartosz Stryczyński
Dziewczęta: Julia Wilczewska, Amelia 
Powaga, Kornelia Bąk, Anna Backer, 
Wiktoria Jezierska

Chłopcy: Igor Koziarski, Kacper Ko-
ziarski, Marcin Kujawa, Mikołaj To-
łoczko, Fabian Skąpski
Organizatorem wydarzenia byli dru-
howie z OSP Gliny oraz Samorząd 
Rychwała. Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom, wolontariuszom, sponso-
rom i osobom zaangażowanym w orga-
nizację biegu. To był dzień pełen dobra, 
wzruszeń i lokalnej solidarności, który 
pokazał, że razem możemy naprawdę 
wiele.
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Na przełomie października i listopada 
2025 r. Miejsko-Gminna Biblioteka 
Publiczna w Rychwale zorganizowa-
ła cykl spotkań „Kossakowie – sztuka 
zaklęta w historii” z okazji roczni-
cy nadania imienia Rodu Kossaków. 
Wydarzenia pozwoliły uczestnikom 
poznać wpływ Kossaków na lokal-
ną kulturę i tożsamość społeczności 
Rychwała. Inauguracyjne spotkanie 
autorskie poprowadziła dr Joanna 
Jurgała-Jureczka, historyk literatury 
i pasjonatka badań nad Rodem Kos-
saków. Podczas kolejnego spotkania  
Pan Łukasz Trocha promował książ-
kę „Kandelabr”, ukazującą historię 
majątku ziemskiego Siąszyce i jego 

mieszkańców od XIV do XX wieku. 
Odbyły się także warsztaty literackie 
dla młodzieży prowadzone przez pisa-
rza Krzysztofa Beśkę. W spotkaniach 
uczestniczyli uczniowie szkół pod-
stawowych, mieszkańcy oraz słucha-

cze Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
Projekt dofinansowano ze środków 
Programu „Działaj Lokalnie” Polsko-
-Amerykańskiej Fundacji Wolności 
oraz ODL Stowarzyszenia „Solidarni 
w Partnerstwie”. 
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URODZINOWY KONCERT SKOLIMA

17 października 2025 r. Hala Widowi-
skowo-Sportowa w Rychwale zamie-
niła się w prawdziwe centrum muzyki 

i zabawy. Fani Skolima wypełnili ją po 
brzegi, wspólnie świętując urodziny ar-
tysty w rytmie tańca i niezapomnianej 

energii. Goście specjalni koncertu, To-
mek Lubert i WonerS, dodatkowo roz-
grzali atmosferę, a punkt kulminacyjny 
wieczoru nastąpił podczas wręczenia 
Jubilatowi tortu urodzinowego przez 
Burmistrza Rychwała i Młodzieżową 
Radę Miejską w Rychwale, która była 
inicjatorem tego wydarzenia. Wspólne 
„Sto lat” i deszcz konfetti stworzyły 
niezapomnianą oprawę tego wyjątko-
wego święta. To były naprawdę gorące 
urodziny Króla Latino, wieczór pełen 
radości, muzyki i wspólnej zabawy, 
który na długo pozostanie w pamięci 
uczestników.

ŚWIĘTO SENIORÓW 
22 listopada 2025 r. w Siąszycach odbył się Powiatowo- 
Gminny Dzień Seniora, wieczór pełen radości, rozmów 
i wspólnej zabawy. W uroczystości uczestniczyli przedsta-
wiciele władz samorządowych oraz goście, którzy wspólnie 
świętowali i doceniali rolę seniorów w życiu naszej społecz-
ności. Podczas wydarzenia wręczono odznaki „Zasłużony 
dla Gminy i Miasta Rychwał” pani Halinie Stasiakiewicz 
i pani Zdzisławie Konieczce za wieloletnie zaangażowanie 
społeczne i działania na rzecz seniorów. Niech ten wyjąt-
kowy dzień przypomina, jak bardzo cenimy doświadczenie 
i obecność naszych seniorów.

KOSSAKOWIE: SZTUKA I HISTORIA 

REKORDOWA PYRA ZE ZŁOTKÓW
Podczas tegorocznego finału konkursu "Na największą wiel-
kopolską pyrę oraz potrawę z pyry" w Gorzycach Wielkich 
gmina Rychwał mogła świętować wyjątkowy sukces. Naj-
większa bulwa w regionie została wyhodowana w miejscowo-
ści Złotkowy, ważyła 2 kilogramy i 38 gramów. Do konkursu 
zgłosiło ją Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Złotkowy. To nie tyl-
ko wygrana w konkursie, ale też dowód na to, jak pracowita 
i zaangażowana jest społeczność naszej gminy.
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WSPARCIE DLA POTRZEBUJĄCYCH
W gminie Rychwał ponownie okaza-
no ogromne serce i solidarność wo-
bec osób znajdujących się w trudnej 
sytuacji życiowej. 27 listopada 2025 
r. przekazana została kolejna pomoc 
finansowa dla mieszkańców, którzy 
najbardziej jej potrzebują. Środki te 
pochodzą w całości z dochodu tego-

rocznego balu charytatywnego, są one 
darem wielu serc, które połączyły się 
w geście solidarności i pokazują, że 
los potrzebujących nie jest nam obo-
jętny. To dowód, że wspólnota gminy 
Rychwał potrafi jednoczyć się wokół 
najważniejszych wartości, empatii, 
wsparcia i troski o drugiego człowieka.

SUKCES KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH Z GMINY RYCHWAŁ

PYRCZOK W DĄBROSZYNIE 

18 października 2025 r. w Dąbroszy-
nie odbył się „Pyrczok”, tradycyjne 
święto ziemniaka, które zgromadziło 

mieszkańców gminy, lokalne stowa-
rzyszenia oraz gości. Impreza była 
okazją do podziękowania za plony oraz 
wspólnej zabawy przy muzyce i lokal-
nych specjałach. Organizatorami byli 
KGW Dąbroszyn, Sołectwo Dąbroszyn 
i OSP Dąbroszyn. Podczas wydarzenia 
odbyły się konkursy na „największą” 
i „najdziwniejszą” pyrę.  Zwycięski 
ziemniak, zgłoszony przez Stowarzy-
szenie Wsi Złotkowy, ważył ponad 2 
kg, natomiast najdziwniejszego ziem-
niaka do konkursu zgłosiło Sołectwo 

Dąbroszyn. Dodatkowo odbył się Quiz 
Gwary Pyrczokowej oraz zawody 
w szybkim obieraniu ziemniaków. Na 
stołach królowały potrawy ziemniacza-
ne przygotowane przez miejscowe go-
spodynie. Imprezę uświetniły występy 
dzieci z Fundacji Horyzonty oraz kon-
cert Kapeli Podwórkowej „Z Kopyta”, 
który porwał publiczność do wspólne-
go śpiewania i tańca. „Pyrczok” po raz 
kolejny pokazał, że lokalne tradycje 
łączą mieszkańców i pozwalają pielę-
gnować kulturę regionu.

Pięć Kół Gospodyń Wiejskich z gminy Rychwał zdobyło 
wsparcie w konkursie „Wielkopolska wspiera gospodynie 
wiejskie”, organizowanym przez Urząd Marszałkowski Wo-

jewództwa Wielkopolskiego w ramach programu „Wielko-
polska Odnowa Wsi”. Konkurs wspiera aktywizację kobiet 
wiejskich i rozwój lokalnych społeczności. Laureatki otrzy-
mały wsparcie na realizację swoich inicjatyw:
• Koło Gospodyń Wiejskich „Rychwalanki” w Rychwale,
• Koło Gospodyń Wiejskich w Czyżewie „Czyżewski Team”
• Koło Gospodyń Wiejskich „Złotkowianie” w Złotkowach
• Koło Gospodyń Wiejskich w Rozalinie
• Koło Gospodyń Wiejskich „Kossakówki” w Siąszycach
Samorząd Rychwała gratuluje wszystkim laureatkom i życzy 
dalszych sukcesów oraz niegasnącej energii w działaniach  
na rzecz lokalnej społeczności.



W dniach 20–24 października 2025 r. Burmistrz Stefan 
Dziamara i radny Kamil Maciejewski wzięli udział w wy-
jeździe studyjnym do Mołdawii, zorganizowanym przez 
Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego  Krzysz-
tofa Grabowskiego i Fundację Solidarności Międzynaro-
dowej. Celem wizyty było spotkanie z przedstawicielami 
gmin, które otrzymały wozy strażackie od samorządów 
wielkopolskich, w tym Gminy Zubrești, gdzie w lutym tra-
fił samochód z OSP Grochowy. Delegacja mogła zobaczyć 
wóz w nowej remizie i omówić dalszą współpracę. Wyjazd 
był ważnym krokiem w budowaniu przyjaźni i współpracy 
między Wielkopolską a Mołdawią.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
życzymy Państwu spokoju, radości 

i wielu pięknych chwil spędzonych w gronie najbliższych. 
Niech Nowy 2026 Rok przyniesie zdrowie, pomyślność

i siłę do realizacji wszystkich planów. 
życzą Prezes Zarządu Oddziału M-G ZOSP RP
Andrzej Cholewicki wraz z bracią strażacką
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WYJAZD STUDYJNY DO MOŁDAWII

POLSKO-CZESKIE SPOTKANIE W RYCHVALDZIE
W dniach 11–12 października 2025 r. delegacja z gminy 
Rychwał wzięła udział w obchodach Dni Gminy Rychvald 
oraz 720-lecia założenia miasta w Czechach. W skład pol-
skiej delegacji weszli: Ewa Jędrzejczak Zastępca Burmi-
strza Rychwała, Karolina Małolepsza Kierownik Referatu 
Gospodarki, oraz radni Rady Miejskiej Cezary Piasecki 
i Jan Brzęcki. Wizyta była doskonałą okazją do spotkań 
z władzami samorządowymi Rychvaldu, wymiany do-
świadczeń oraz pogłębienia partnerskiej współpracy mię-
dzy gminami. Podczas pobytu goście z Rychwała uczest-
niczyli w uroczystościach, poznawali lokalną kulturę 
i tradycje, a także mieli możliwość wymiany spostrzeżeń 
dotyczących rozwoju społeczności lokalnych.

PIERWSZY EKOLOGICZNY 
MURAL W GMINIE RYCHWAŁ

W Rychwale powstał 
pierwszy ekologiczny 
mural. Obraz został wy-
konany farbami anty-
smogowymi, na elewacji 
bloku mieszkalnego przy 
ul. Konińskiej. Realiza-
cja była możliwa dzięki 
dofinansowaniu ze środ-
ków Urzędu Marszał-
kowskiego Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

ORKIESTRA 
Z NOWYMI INSTRUMENTAMI

Orkiestra Dęta Quantum 
realizowała projekt pn. 
„Zakup instrumentów dla 
Orkiestry Dętej Quan-
tum”, dofinansowany ze 
środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowe-
go w ramach programu In-
frastruktura Kultury. Dzię-
ki uzyskanemu wsparciu 
zakupiono 10 nowocze-
snych instrumentów. Re-
alizacja zadania była również możliwa dzięki wsparciu 
finansowemu Burmistrza Rychwała Stefana Dziamary. 
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Runda jesienna sezonu 2025/26 była pełna sukcesów dla 
Zjednoczonych Rychwał, które mogą pochwalić się impo-
nującymi osiągnięciami na różnych poziomach rozgrywek. 
Młodzik U13 i Junior U19 - Mistrzowie Swoich Grup. Dwa 
zespoły Zjednoczonych zdominowały swoje grupy i zdoby-
ły awans na wyższy szczebel rozgrywek. Młodzik U13 pod 
wodzą trenera Damiana Szczepaniaka zajął pierwsze miej-
sce w swojej grupie i tym samym awansował do I Ligi Wo-
jewódzkiej, co jest ogromnym sukcesem młodych piłkarzy. 
Także Junior U19, prowadzony przez trenera Piotra Koza-
neckiego, wywalczył pierwsze miejsce w swojej lidze i awan-
sował do II Ligi Wojewódzkiej. Indywidualnie wyróżnili 
się dwaj zawodnicy zespołu Juniorów U19: Łukasz Jezierski 
i Jakub Musiałowski, którzy zostali najlepszymi strzelcami 
całej rundy. Zjednoczeni to także klub, który wspiera roz-

wój swoich młodych piłkarzy. 
W minionej rundzie czterech 
młodych zawodników Zjed-
noczonych otrzymało zapro-
szenia na testy i konsultacje: 
Mikołaj Bednarek (Chrobry 
Głogów), Franciszek Kogut 
(SMS APR Lampart Opale-
nica), Oktawian Przybylak 
(Kadry Wielkopolski), Sandra 
Skutecka (Kadry Wielkopolski Dziewcząt). Takie zaprosze-
nia to potwierdzenie wysokiego poziomu szkolenia, który 
ma miejsce w klubie Zjednoczeni Rychwał. Drużyna se-
niorów, grająca w Red Box Klasie Okręgowej, znajduje się 
na półmetku sezonu 2025/26. Zjednoczeni zajmują obec-
nie 11. miejsce w tabeli. Jednym z największych osiągnięć 
minionego roku było ponowne przyznanie Zjednoczo-
nym Rychwał certyfikatu Zielonej Gwiazdki przez Polski 
Związek Piłki Nożnej. Tego typu certyfikat to prestiżowe 
wyróżnienie, które gwarantuje, że klub spełnia najwyższe 
standardy szkoleniowe, zapewnia odpowiednie warunki do 
rozwoju młodych piłkarzy oraz ma wykwalifikowaną kadrę 
trenerską. Na zakończenie rundy jesiennej, Zjednoczeni 
Rychwał dziękują wszystkim kibicom i zapowiadają dalszy 
rozwój w 2026 roku.

SUKCES DZIĘKI PASJI
Antonina Szymczak, mieszkanka Gminy Rychwał 
i uczennica klasy 7a Szkoły Podstawowej w Rychwa-
le, osiągnęła znakomite wyniki w ostatnich turniejach 
badmintona. W październiku zdobyła III miejsce w de-
blu w kategorii „Młodzik” w Solcu Kujawskim, w listo-
padzie III miejsce w singlu w Luboniu oraz II miejsce 
w turnieju charytatywnym w Kaliszu. Gratulujemy An-
toninie determinacji i systematycznej pracy. Jej sukce-
sy pokazują, że pasja połączona z wysiłkiem przynosi 
wspaniałe rezultaty.


